I

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUỲNH NHAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 982/UBND-TNMT

V/v phối hợp cung cấp thông tin

xây dựng văn bản QPPL về giá

dịch vụ thu gom, vận chuyển và

xử lý rác thải sinh hoạt

Quỳnh Nhai, ngày 19 tháng 5 năm 2022

Kính gửi:
      - Phòng Tài chính – Kế hoạch;

          - Phòng Kinh Tế - Hạ Tầng;

   - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

   - Công ty CP Môi trường và Dịch vụ đô thị Sơn La;

   - UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 1708/STNMT-QLMT ngày 16/5/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc phối hợp cung cấp thông tin xây dựng văn bản

QPPL về giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt.

Để có cơ sở cung cấp thông tin, số liệu Sở Tài nguyên và Môi trường xây

dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh. Chủ tịch UBND huyện giao các cơ

quan đơn vị thực hiện các nội dung sau:

 1. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Phối hợp cung cấp các văn bản quy phạm

pháp luật về giá; các thông tin, số liệu về kinh phí được giao để chi cho dịch vụ

thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt, vệ sinh môi trường công cộng đô thị

thị 3 năm gần nhất (2019, 2020, 2021) và các nội dung khác có liên quan. Đánh

giá khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

 2. Phòng Kinh Tế - Hạ Tầng: Phối hợp cung cấp văn bản và tài liệu xây

dựng Quyết định số 2171/QĐ-UBND ngày 30/8/2019 của UBND tỉnh về việc ban

hành Bộ đơn giá dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn tỉnh Sơn La, Quyết định số

11/2018/QĐ-UBND ngày 15/5/2018 của UBND tỉnh quy định mức thu giá tối đa

đối với dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt sử dụng nguồn vốn ngân

sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La và các nội dung khác có liên quan. Đánh

giá khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

 3. Ủy ban nhân dân các xã: Phối hợp báo cáo về dịch vụ thu gom, vận

chuyển, xư lý chất thải rắn sinh hoạt, vệ sinh môi trường công cộng 03 năm (2019,

2020, 2021). Trong đó, nêu cụ thể kinh phí do ngân sách cấp, nguồn thu từ giá

dịch vụ thu gom, vận chuyển, xử lý; tình hình thu gom, vận chuyến chất thái rắn

sinh hoạt, các hình thức xử lý chất thải rắn sinh hoạt đang thực hiện; số lượng,

quy mô, công suất khu vực, công trình tập kết, chung chuyển chất thái rắn, công

trình xứ lý chất thái rắn sinh hoạt và các nội dung khác có liên quan; Báo cáo khó

2

khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện việc thu giá dịch vụ thu gom, vận

chuyển, xử lý chất thải răn sinh hoạt; đề xuất giải pháp trong việc xây dựng giá

dịch vụ thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt.

 4. Công ty CP Môi trường và Dịch vụ đô thị Sơn La: Phối hợp cung cấp

thông tin, số liệu về thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt 3 năm gần nhất (2019,

2020, 2021) trên địa bàn huvện. Trong đó, thông kê cụ thể kinh phí ký với từng

xã thực hiện thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt; kinh phí thu giá dịch

vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt tại từng xã; các chi phí để thực hiện

việc thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt và thu giá dịch vụ thu

gom, vận chuyển, xử lý chất thái rắn sinh hoạt; việc phân loại, thu gom, vận

chuyển, tập kết, chung chuyển chất thải rắn sinh hoạt và các nội dung khác có liên

quan; Báo cáo khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện việc thu giá dịch

vụ thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt, đề xuất giải pháp trong việc

xây dựng giá dịch vụ thu gom, vận chuyển, xử lý rác thái sinh hoạt.

 5. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Tổng hợp thông tin, số liệu về

thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt. Cung cấp thông tin cho Sở Tài nguyên

và Môi trường theo yêu cầu. Nôi dung cung cấp thông tin đề nghị Quý cơ quan

gửi  trước ngày 21/5/2022  Phòng Tài nguyên và Môi trường.  ( Đ/c Lò Văn

Phong, điện thoại 0942.357.574) (Bản mềm gửi vào Email:

lophongtnmtqn@gmail.com).

  Đề nghị cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TNMT, (Bình), Pto03b.

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cầm Văn Huy

		2022-05-20T14:20:31+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-20T15:22:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳnh Nhai<quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!